

BÁO CÁO

Kết quả thực hiện việc kê khai, công khai tài sản, thu nhập năm 2025

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Thực hiện nghiêm túc quy định về kê khai, công khai tài sản, thu nhập nhằm tăng cường tính công khai, minh bạch trong hoạt động của đơn vị.
- Nâng cao ý thức trách nhiệm, tính gương mẫu của cán bộ quản lý, nhất là người đứng đầu và cấp phó của người đứng đầu.
- Góp phần phòng ngừa, phát hiện và ngăn chặn hành vi tham nhũng, tiêu cực; xây dựng đội ngũ cán bộ, đảng viên liêm chính, trong sạch.

2. Yêu cầu

- Việc kê khai, công khai tài sản, thu nhập phải được thực hiện đầy đủ, đúng đối tượng, đúng thời gian và đúng trình tự, thủ tục theo quy định.
- Nội dung báo cáo phản ánh trung thực, khách quan kết quả tổ chức thực hiện tại đơn vị.
- Bảo đảm nguyên tắc bảo mật thông tin theo quy định; không công bố các nội dung chi tiết thuộc danh mục bí mật đời sống riêng tư.

II. VIỆC CHỈ ĐẠO, TRIỂN KHAI, TỔ CHỨC THỰC HIỆN CÔNG TÁC KIỂM SOÁT TÀI SẢN, THU NHẬP

1. Công tác chỉ đạo, điều hành

- Ngay sau khi nhận được văn bản chỉ đạo, hướng dẫn của cấp trên, Chi bộ và Ban Giám hiệu Trường Tiểu học Ninh Hải đã kịp thời xây dựng kế hoạch, tổ chức triển khai thực hiện việc kê khai, công khai tài sản, thu nhập năm 2025 trong toàn đơn vị.
- Hiệu trưởng nhà trường trực tiếp chỉ đạo, phân công bộ phận văn phòng tham mưu, theo dõi, đôn đốc việc thực hiện; đồng thời chịu trách nhiệm trước cấp trên về kết quả thực hiện tại đơn vị.

2. Công tác phổ biến, quán triệt

- Tổ chức phổ biến, quán triệt đầy đủ các quy định của Đảng, pháp luật của Nhà nước và hướng dẫn của cấp trên về kê khai, công khai tài sản, thu nhập:
- Luật Phòng, chống tham nhũng năm 2018;
 - Nghị định số 130/2020/NĐ-CP ngày 30/10/2020 của Chính phủ

- Quy định về kiểm soát tài sản, thu nhập của người có chức vụ, quyền hạn trong cơ quan, tổ chức, đơn vị.
- Quy định số 69-QĐ/TW ngày 06/7/2022 của Bộ Chính trị Về kỷ luật tổ chức đảng, đảng viên vi phạm
(*làm căn cứ xử lý vi phạm trong kê khai, công khai tài sản, thu nhập*).
- Văn bản hợp nhất Luật Phòng, chống tham nhũng 118/VBHN-VPQH năm 2025;
- Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Phòng, chống tham nhũng (Quốc hội thông qua 10/12/2025, có hiệu lực 01/07/2026);
- Nghị định hướng dẫn thi hành Luật Phòng, chống tham nhũng (nêu rõ số hiệu nếu trường đã có văn bản cụ thể);
- Quyết định số 56-QĐ/TW ngày 08/02/2022 của Bộ Chính trị về việc ban hành Quy chế phối hợp giữa các cơ quan kiểm soát tài sản, thu nhập;
- Quy định số 296-QĐ/TW, ngày 30/5/2025 của Ban Chấp hành Trung ương về công tác kiểm tra, giám sát và thi hành kỷ luật của Đảng;
- Nghị định số 130/2020/NĐ-CP ngày 30/10/2020 của Chính phủ về kiểm soát tài sản, thu nhập của người có chức vụ, quyền hạn trong cơ quan, tổ chức, đơn vị;
- Quy định số 60-QĐ/TU ngày 07/11/2025 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy Ninh Bình về phân cấp quản lý tổ chức, cán bộ và quy hoạch, bổ nhiệm, giới thiệu ứng cử, tạm đình chỉ công tác, cho thôi chức vụ, từ chức, miễn nhiệm đối với cán bộ;
- Công văn số 116-CV/UBKTTU ngày 03/12/2025 của Ủy ban Kiểm tra Tỉnh ủy Ninh Bình về việc nộp các bản kê khai tài sản, thu nhập của cán bộ thuộc diện Ban Thường vụ Tỉnh ủy quản lý và những người có nghĩa vụ kê khai theo quy định;
- Quy định số 03-QĐ/ĐU ngày 12/9/2025 của Đảng ủy phường, quy định tạm thời về phân cấp quản lý tổ chức và cán bộ;
- Quy định số 05-QĐ/ĐU ngày 12/9/2025 của Đảng ủy phường, quy định tạm thời về bổ nhiệm, giới thiệu cán bộ ứng cử;
- Công văn hướng dẫn của Ban Thường vụ Đảng ủy về việc kê khai, công khai tài sản, thu nhập năm 2025.
- Chương trình, kế hoạch công tác năm 2025 của Trường Tiểu học Ninh Hải. Lồng ghép nội dung tuyên truyền trong các cuộc họp chi bộ, họp hội đồng sư phạm, nhằm giúp cán bộ quản lý nắm rõ mục đích, ý nghĩa và trách nhiệm trong việc thực hiện kê khai tài sản, thu nhập.

3. Danh sách người có nghĩa vụ kê khai tài sản, thu nhập

Căn cứ quy định hiện hành, Trường Tiểu học Ninh Hải có 02 người thuộc diện phải kê khai tài sản, thu nhập năm 2025, cụ thể:

- Bà Vũ Thị Tuyết Nhung – Hiệu trưởng Trường Tiểu học Ninh Hải.

- Ông Đinh Văn Giới – Phó Hiệu trưởng Trường Tiểu học Ninh Hải.

III. KẾT QUẢ THỰC HIỆN VIỆC KÊ KHAI, CÔNG KHAI TÀI SẢN, THU NHẬP

1. Kết quả kê khai tài sản, thu nhập

TT	Nội dung	Đơn vị	Số liệu
I	Kê khai tài sản, thu nhập		
1	Số người phải kê khai tài sản, thu nhập	Người	02
	Trong đó: Kê khai hàng năm	Người	02
	Kê khai bổ sung	Người	0
	Kê khai phục vụ công tác cán bộ	Người	0
2	Số người đã kê khai tài sản, thu nhập	Người	02
	Trong đó: Kê khai hàng năm	Người	02
	Kê khai bổ sung	Người	0
	Kê khai phục vụ công tác cán bộ	Người	0

Nhìn chung, 100% cán bộ thuộc diện phải kê khai tài sản, thu nhập của đơn vị đã thực hiện nghiêm túc việc kê khai theo đúng quy định và thời hạn.

2. Kết quả công khai bản kê khai tài sản, thu nhập

TT	Nội dung	Đơn vị	Số liệu
II	Công khai bản kê khai tài sản, thu nhập		
1	Số bản kê khai đã được công khai	Bản	02
	Tỷ lệ so với tổng số bản kê khai	%	100%
	Thời điểm công khai		Tháng 12/2025
2	Hình thức công khai		
	Công khai theo hình thức niêm yết	Bản	01
	Tỷ lệ so với số bản kê khai đã công khai	%	50%
	Công khai theo hình thức công bố tại cuộc họp	Bản	01
	Tỷ lệ so với số bản kê khai đã công khai	%	50%
	Công khai bằng hình thức khác	Bản	01

Việc công khai được thực hiện đúng trình tự, bảo đảm dân chủ, minh bạch, phù hợp với điều kiện thực tế của đơn vị và tuân thủ quy định về bảo vệ thông tin cá nhân.

IV. ĐÁNH GIÁ CHUNG

1. Thuận lợi

- Sự quan tâm, chỉ đạo kịp thời của cấp ủy, cơ quan quản lý cấp trên.
- Đội ngũ cán bộ quản lý của nhà trường có ý thức trách nhiệm cao, nghiêm túc chấp hành các quy định về kê khai, công khai tài sản, thu nhập.

- Công tác phối hợp giữa Chi bộ, Ban Giám hiệu và bộ phận văn phòng được thực hiện chặt chẽ, đồng bộ.

2. Khó khăn, vướng mắc

- Một số quy định còn mang tính khái quát, việc áp dụng vào thực tiễn ở cơ sở đôi lúc còn lúng túng.

- Công tác tổng hợp, lưu trữ hồ sơ đòi hỏi sự cẩn trọng cao để vừa bảo đảm yêu cầu quản lý, vừa bảo mật thông tin cá nhân.

V. GIẢI PHÁP KHẮC PHỤC VÀ KIẾN NGHỊ

1. Giải pháp

- Tiếp tục tăng cường công tác tuyên truyền, phổ biến các quy định mới về kiểm soát tài sản, thu nhập.

- Nâng cao vai trò, trách nhiệm của người đứng đầu trong việc chỉ đạo, kiểm tra, giám sát thực hiện.

- Thực hiện tốt công tác lưu trữ hồ sơ, bảo đảm khoa học, an toàn và đúng quy định.

2. Kiến nghị

- Đề nghị cấp trên tiếp tục có văn bản hướng dẫn chi tiết, cụ thể hơn đối với một số nội dung mới phát sinh trong quá trình thực hiện.

- Tổ chức các lớp tập huấn, bồi dưỡng nghiệp vụ cho cán bộ phụ trách công tác phòng, chống tham nhũng và kiểm soát tài sản, thu nhập ở cơ sở.

Trên đây là báo cáo Kết quả thực hiện việc kê khai, công khai tài sản, thu nhập năm 2025 của trường Tiểu học Ninh Hải.

Nơi nhận:

- UBKT Đảng uỷ phường (để b/c);
- Nhà trường
- Lưu VT.

HIỆU TRƯỞNG



Vũ Thị Tuyết Nhung